Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

. — Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

aaa ETA E-mail: vereadorcristiano(&Qgmail.com

INDICAÇÃONº — 22015 — Câmara Municipal de Mariaria

Protocolado sob nº 26D Excelentíssimo Senhor;

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas Em cm k,SIEJ I:14
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. NV LLLA SEA

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONCLUIR A OBRA DO GABIÃO NO RIBEIRÃO DO CARMO, PRÓXIMO A RUA

BOM JESUS, NO BAIRRO BARRO PRETO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o gabião cria proteção e segurança

para a rua, pois quando o Ribeirão do Carmo se enche a água entra dentro das casas,

provocando risco de desabamentos e perdas de objetos materiais. Essa medida trará

maior segurança para os moradores, evitando que haja transbordamento em períodos

de cheias

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 29 de Abril de 2015.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador Municipal - PT

APROVADO POR UNANIMIDADE
EMl S Z 2L

Drzía'idemê Secretário